2019年５月吉日

在校生・保護者 各位

京都西山高等学校 通信単位制課程

佛教大学との高大連携事業について【サンプル版】20250509

 新緑の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校通信単位制課程の教育にご理解とご支援

を頂き厚く御礼申し上げます。

 さて，本校通信単位制課程は，2019年４月 23日に佛教大学通信教育課程と「高大連携に関する協定」を

締結いたしました。（全国の通信単位制高校の中では，初めての提携になります。）

本校の在校生は，「佛教大学通信教育課程特別科目等履修生」として受け入れてもらえることになりました。

大学生活を体験するまたとない機会ですので，下記の要項をお読み頂きご参加頂きますようお願い致します。

記

【参加資格】

（１）在校生で，2019年度または 2020年度に卒業見込みの生徒（２年生以上の生徒）

（２）本校の夏期休暇中に実施される「佛教大学の一般教養の講座」に，意欲を持って参加する意思のある生徒

  ※ 参加者は 必ず ５／24（金）の「佛教大学 高大連携説明会」に参加してください。

【特別科目等履修生として】

（１）佛教大学の学生と同じように「大学の講座」を受講できます。

   ※ 別途テキスト代が必要です。

（２）（１）により認定された単位は，佛教大学〔通信教育課程〕に入学した際に 卒業単位の一部になります。

（３）佛教大学の「特別学生証（2019年度の１年間有効）」が発行されます。

  ① 図書館を利用できます。

  ② キャンパス内の施設（学食等）を利用できます。

（４）申請をすれば，佛教大学〔通信教育課程〕で認定された単位の一部が，高校の卒業単位に認定できます。

   ※ 詳細は，別途案内します。

【登録手数料】１講座 2,000円 が必要です。

【受講までの流れ】

５／24(金)15:00～16:00 佛教大学 高大連携説明会 担当者が来校されます。

５／25(土)～６／２(日) 出願書類の作成 事前指導として，完成までをサポートします。

６／３(月)13:00 出願書類の学校〆切 厳守して下さい。

６／４(火) 出願書類の提出 高校から一括で申し込みます。６／５（水）必着

６／21(金) 進路ガイダンス 佛教大学（紫野キャンパス）を見学します。

６／22(土)～ 事前指導 受講までをサポートします。

【佛教大学の開講講座】

開講日時 午前 午後

８／５(月),６(火),７(水) A62090ジェンダー  A62130エコロジー

８／８(木),９(金),10(土) A62070東アジアの歴史と文化 A62180京のまつりと民俗信仰

８／12(月),13(火),14(水)

A62080世界の教育 A62190歴史都市京都の街並み

A62060くらしとマスコミ

A62140こころの健康

以上

2019 年度の文書です。

今年度の参考にしてください。

５／23（金）

2025 年度または 2026 年度

2025 年度の開講講座は，

説明会当日に，案内します。

説明会以降のスケジュールについては，

説明会当日に案内します。

５／23（金）12:30～13:30

受講証（2025 年度の１年間有効）

佛教大学の講座の受講は，無料です。

2025 のキャンパス

見学はありません。